



Instituto Técnico Superior Comunitario
Sección Almacén
Relación de Inventario
al 30 de Septiembre 2023
Valores RD\$

Item	Cuenta	Tipo de Inventario	Productos	M/Unidad	Balance Inicial	Entrada de almacén	Salida de almacén	Balance Final	Precio Unitario	Sub-Total	Ibtis 18%	Entrada total	Total
1	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Abrazader 3	Unidad	45			45	\$ 188.56	\$ 8,485.20	\$ -	\$ -	\$ 8,485.20
2	2.3.6.4.1.1	productos y utiles diversas	llaveros personaliza/codcon logo y mensaje	Unidad	250		250	0	\$ 95.00	\$ 23,750.00	\$ -	\$ 23,750.00	\$ -
3	2.3.6.5.2.1	productos y utiles diversas	Tubo Led	Unidad	60		30	30	\$ 180.00	\$ 10,800.00	\$ -	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
4	2.3.6.6.3.1	productos y utiles diversas	Lampara Emergencia Led e-40	Unidad	50		23	27	\$ 1,400.00	\$ 70,000.00	\$ -	\$ 32,200.00	\$ 37,800.00
5	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Abrazader 4	Unidad	36		2	34	\$ 283.90	\$ 10,220.40	\$ -	\$ 567.80	\$ 9,652.60
6	2.3.6.4.1.1	Productos metálicos y sus derivados	Acete Power Steeing(1/4)	Unidad	0	2	2	0	\$ 250.00	\$ -	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ -
7	2.3.9.8.0.1	Combustibles y lubricantes	Acete 15w-4 10/4	Unidad	0			0	\$ 4,720.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8	2.3.9.8.0.1	Combustibles y lubricantes	Acete hidraulico iso 32	Unidad	0			0	\$ 1,215.59	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
9	2.3.9.8.0.1	Combustibles y lubricantes	Acete shell turbo -t68 (hidraulico)	Unidad	0			0	\$ 1,700.34	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
10	2.3.9.8.0.1	Combustibles y lubricantes	Acete soluble en agua	Unidad	0			0	\$ 1,102.24	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
11	2.3.7.2.0.6	Productos quimicos y conexos	acetaminofen 500mg	Unidad	0			0	\$ 40.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
12	2.3.7.2.0.6	Productos quimicos y conexos	acido metatamococ 500mg	Unidad	0			0	\$ 65.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
13	2.3.5.0.1	Articulos de plástico	Acople de gomas	Unidad	10		8	2	\$ 259.53	\$ 2,595.30	\$ -	\$ 2,076.24	\$ 519.06
14	2.3.5.0.1	Articulos de plástico	Acople rapido hembramanguera	Unidad	0			0	\$ 523.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
15	2.3.5.0.1	Articulos de plástico	Acople rapido macho manguera	Unidad	0			0	\$ 241.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
16	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Adaptadores HDMI y VGA cable	Unidad	10			10	\$ 1,740.00	\$ 17,400.00	\$ -	\$ -	\$ 17,400.00
17	2.3.6.4.1.1	Productos metálicos y sus derivados	Alambre THHN AWG-12 pie	Pies	3000			3000	\$ 8.28	\$ 24,840.00	\$ -	\$ -	\$ 24,840.00
18	2.3.1.1.2.1	Alimentos y bebidas para personas	Agua	fardo	300	300	246	54	\$ 115.00	\$ 34,500.00	\$ 34,500.00	\$ 28,290.00	\$ 40,710.00
19	2.3.1.1.0.1	Alimentos y bebidas para personas	REFRESCOS 16oz	fardo	300	75	75	0	\$ 375.00	\$ -	\$ 28,125.00	\$ 28,125.00	\$ -
20	2.3.5.0.1	Productos eléctricos y afines	Adaptadores mechro pvc	Unidad	20			20	\$ 18.54	\$ 370.80	\$ -	\$ -	\$ 370.80
21	2.3.9.6.0.1	Productos eléctricos y afines	Alambre dulce c/12	rollo	22	3	6	19	\$ 150.00	\$ 3,300.00	\$ 450.00	\$ 900.00	\$ 2,850.00
22	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza e higiene	Alcohol isopropilico70%	Galon	63	40	72	31	\$ 660.00	\$ 41,580.00	\$ 26,400.00	\$ 47,520.00	\$ 20,460.00
23	2.3.9.9.0.5	productos y utiles diversas	alfombra peliza roja y blanca	Unidad	0			0	\$ 2,475.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
24	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza e higiene	AMBIENTAORES DE CANELA	Galon	77		21	56	\$ 125.00	\$ 9,625.00	\$ -	\$ 2,625.00	\$ 7,000.00
25	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza e higiene	AMBIENTAORES EN SPRAY GLADE	Unidad	80	300	243	137	\$ 85.00	\$ 6,800.00	\$ 25,500.00	\$ 20,655.00	\$ 11,645.00
26	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Angular platón	Unidad	20			20	\$ 250.00	\$ 5,000.00	\$ -	\$ -	\$ 5,000.00
27	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Angulars de 90 en hacer de 2*2	Unidad	0			0	\$ 5,525.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
28	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	arahnas de 2*5 pie	Unidad	0			0	\$ 2,900.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
29	2.3.9.1.1	Productos y utiles varios	archivo acord carton 10*15pedaflex	Unidad	12		5	7	\$ 524.13	\$ 6,289.56	\$ -	\$ 2,620.65	\$ 3,668.91
30	2.3.10.2.1	Productos y utiles varios	archivo acordeon plastico 9x12	Unidad	20			20	\$ 244.00	\$ 4,880.00	\$ -	\$ -	\$ 4,880.00
31	2.3.9.1.1	Productos y utiles varios	archivo acordeon60MM	Unidad	6	1	5	2	\$ 404.24	\$ 2,425.44	\$ 404.24	\$ 2,021.20	\$ 808.48
32	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza e higiene	atomizador elastico	Unidad	25			0	\$ 9,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
33	2.3.9.2.0.1	Materiales de limpieza e higiene	AZUCAR BLANCA 5 LIBRA	Paquetes	0		25	0	\$ 210.00	\$ 5,250.00	\$ -	\$ 5,250.00	\$ -
34	2.3.1.1.0.1	Alimentos y bebidas para personas	AZUCAR CREMA 5 LIBRA	Paquetes	0			0	\$ 169.80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
35	2.3.1.1.0.1	Alimentos y bebidas para personas	BREAKER tipo din 40amp	Unidad	5			5	\$ 139.70	\$ 600.00	\$ -	\$ -	\$ 600.00
36	2.3.1.2.1.1	Productos metálicos y sus derivados	Breaker tipo din 50amp	Unidad	5			5	\$ 120.00	\$ 600.00	\$ -	\$ -	\$ 600.00
37	2.3.1.3.2.1	Productos metálicos y sus derivados	Balancin	Unidad	0			150	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
38	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Banda de Goma no.18	Unidad	0			0	\$ 185.38	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
39	2.3.6.4.1.1	Utiles y materiales de escritorio	Bombillo de bajo consumo 15w	Unidad	40		20	40	\$ 22.04	\$ 881.60	\$ -	\$ -	\$ 881.60
40	2.3.6.4.1.1	Productos metálicos y sus derivados	Bombillo de bajo consumo 65w	Unidad	40			20	\$ 145.00	\$ 5,800.00	\$ -	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
41	2.3.6.5.2.1	Productos metálicos y sus derivados	bambalinas con topes para mesas finas	Unidad	6			6	\$ 3,500.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
42	2.3.9.9.0.5	productos y utiles diversas	Bebedero American Frio y caliente	Unidad	3			3	\$ 9,300.00	\$ 27,900.00	\$ -	\$ -	\$ 27,900.00
43	2.3.9.10.1.5	productos y utiles diversas	Blower direct drive 208-230V,rpm10753//4	Unidad	1			1	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00	\$ -	\$ -	\$ 2,200.00
44	2.3.9.10.1	productos y utiles diversas	bambalinas con topes plegables30*73*30	Unidad	0			0	\$ 4,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
45	2.3.9.9.0.5	productos y utiles diversas	bambalinas negras para mesas plegables	Unidad	0			0	\$ 4,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
46	2.3.9.9.0.5	productos y utiles diversas	bandeja DE 3 PISOS METALICA	Unidad	2		2	0	\$ 468.00	\$ 936.00	\$ -	\$ -	\$ 936.00
47	2.3.9.2.0.1	Utiles y materiales de escritorio	Bandita de gomas	Caja	0			0	\$ 19.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
48	2.3.9	Productos y utiles varios	banner 26*2	Unidad	0	2	2	0	\$ 7,500.00	\$ -	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ -
49	2.3.6.4.0.1	Productos metálicos y sus derivados	banner 2*14 FULL COLOR	Unidad	0	1	1	0	\$ 8,300.00	\$ -	\$ 8,300.00	\$ 8,300.00	\$ -
50	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados		Unidad	0			0	\$ -	\$ -	\$ 8,300.00	\$ 8,300.00	\$ -



Instituto Técnico Superior Comunitario
Sección Almacén
Relación de Inventario
al 30 de Septiembre 2023
Valores RD\$

51	2.3.6.4.0.1	Productos metálicos y sus derivados	BANNER TENSADO 10*9	Unidad		4	4	0	\$	26,500.00	\$	-	\$	106,000.00	\$	106,000.00	\$	-
52	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Barra cilíndrica de acero coil de 11/2*12	Unidad	0			0	\$	6,059.32	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
53	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	barra cilíndrica de aluminio 6061de2*12	Unidad	0			0	\$	13,983.05	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
54	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Barra cuadrada de aluminio 6061de2*2	Unidad	0			0	\$	39,900.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
55	2.3.9.0.1	Productos y útiles varios	Brasas quirúrgicas manga larga	Unidad	2500			2500	\$	186.00	\$	465,000.00	\$	-	\$	-	\$	-
56	2.3.10.0.1	Productos y útiles varios	brazaleres de papel para eventos color	Unidad		600		600	\$	11.86	\$	-	\$	7,116.00	\$	-	\$	-
57	2.3.9.6.0.1	Productos eléctricos y afines	batería trojan	Unidad	8		8	0	\$	10,000.00	\$	80,000.00	\$	-	\$	-	\$	-
58	2.3.9.7.1.1	Productos eléctricos y afines	Bateria Trace	Unidad	20		8	12	\$	6,860.00	\$	137,200.00	\$	-	\$	-	\$	-
59	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	bisagra 3 *3 1/2	Unidad	40		40	40	\$	130.00	\$	5,200.00	\$	-	\$	-	\$	-
60	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	BISTURI	Unidad	31		3	28	\$	53.00	\$	1,643.00	\$	-	\$	-	\$	-
61	2.3.9.0.5	productos y utiles diversas	bolas rojas grandes escarhadas	Unidad	0			0	\$	79.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
62	2.3.9.10.1	productos y utiles diversas	Boligrato Rojo 12/1	Caja	8		8	0	\$	53.00	\$	424.00	\$	-	\$	-	\$	-
63	2.3.9.2.0.1	Utiles y materiales de escritorio	bolIGRAFO azul	Caja	15		15	0	\$	53.00	\$	795.00	\$	-	\$	-	\$	-
64	2.3.9.2.0.1	Utiles y materiales de escritorio	BOLIGRAFO STUDMARK NEGRO	Caja	0		0	0	\$	35.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
65	2.3.9.3.1.1	Utiles y materiales de escritorio	Borrador de pizara (foam)	Unidad	120		120	0	\$	44.25	\$	5,310.00	\$	-	\$	-	\$	-
66	2.3.3.2.0.1	Productos de papel y cartón	BOLSA CON LOGO PEQUEÑA	Unidad	0		0	0	\$	29.30	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
67	2.3.3.2.0.1	Productos de papel y cartón	boligrato personalizados	Unidad	400		400	0	\$	65.00	\$	-	\$	26,000.00	\$	-	\$	-
68	2.3.3.2.0.1	Productos de papel y cartón	BOLSA ECOLOGICAS BLANCAS DE 17 P	Unidad	900		900	0	\$	115.00	\$	-	\$	103,500.00	\$	-	\$	-
69	2.3.3.2.0.1	Productos de papel y cartón	bolistas pequeña roja con logo	Unidad	0		0	0	\$	90.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
70	2.3.9.9.0.5	productos y utiles diversas	bolitas de color amarillo	Unidad	0		0	0	\$	285.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
71	2.3.9.10.1	Utiles y materiales de escritorio	BOTELLAS PLASTICAS CON ARTE	Unidad	336		336	0	\$	230.00	\$	-	\$	77,280.00	\$	-	\$	-
72	2.3.9.6.0.1	Productos eléctricos y afines	BORRADOR DE PIZARRA MAGICA pequeño	Unidad	3		3	0	\$	85.00	\$	255.00	\$	-	\$	-	\$	-
73	2.3.9.2.0.1	Utiles y materiales de escritorio	Breaker de 20 amp	Unidad	2		2	0	\$	7,323.09	\$	14,646.18	\$	-	\$	-	\$	-
74	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza e higiene	brillo de verde scotch	Unidad	134		174	60	\$	13.18	\$	1,766.12	\$	-	\$	-	\$	-
75	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza e higiene	BRILLO DE METAL	Unidad	68		74	55	\$	10.00	\$	680.00	\$	-	\$	-	\$	-
76	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza e higiene	BRILLO VERDE esponja	Unidad	31		99	32	\$	17.62	\$	546.22	\$	-	\$	-	\$	-
77	2.3.9.2.1	Materiales de limpieza e higiene	BRILLO VERDE esponja	Caja	4		4	4	\$	677.96	\$	2,711.84	\$	-	\$	-	\$	-
78	2.3.9.2.1	Materiales de limpieza e higiene	Organiizador de Escritorio de 3 piezas	Unidad	10		10	10	\$	466.10	\$	4,661.00	\$	-	\$	-	\$	-
79	2.3.9.3.1.1	articulos para Seguridad	Chaleco Reflectores	Unidad	15		15	15	\$	185.00	\$	2,775.00	\$	-	\$	-	\$	-
80	2.3.9.4.1	articulos para Seguridad	Culata para Nissan frontier 2014 motor	Unidad	1		1	15	\$	39,000.00	\$	39,000.00	\$	-	\$	-	\$	-
81	2.3.9.5.0.01	articulos para Seguridad	cooland 50/50	Galones	15		15	15	\$	1,600.00	\$	24,000.00	\$	-	\$	-	\$	-
82	2.3.9.3.2.1	articulos para Seguridad	Conos de 70cm	Unidad	30		30	30	\$	1,100.00	\$	33,000.00	\$	-	\$	-	\$	-
83	2.3.9.4.3.1	Alimentos y bebidas para personas	Crema 35.5 Onz	Unidad	12		8	4	\$	870.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
84	2.3.9.5.4.1	Alimentos y bebidas para personas	Correa de compresor p/minibus Mitsubishi Fu	Unidad	2		2	8	\$	6,000.00	\$	12,000.00	\$	-	\$	-	\$	-
85	2.3.9.6.5.1	Alimentos y bebidas para personas	Cinta de Impresora R/Star ERC-30/34/38gener	Unidad	15		15	15	\$	48.73	\$	730.95	\$	-	\$	-	\$	-
86	2.3.9.7.6.1	Alimentos y bebidas para personas	CAFÉ DE LIBRA	Paquetes	675		1070	0	\$	255.60	\$	172,530.00	\$	-	\$	-	\$	-
87	2.3.1.1.0.1	Alimentos y bebidas para personas	Caja DE DISCO 100	Unidad	0		0	0	\$	3,783.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
88	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja DE DISCO 120	Unidad	0		0	0	\$	3,945.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
89	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja DE DISCO 180	Unidad	0		0	0	\$	4,025.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
90	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja DE DISCO 360	Unidad	0		0	0	\$	4,186.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
91	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja de 500 tornillos diabolos1	Unidad	0		0	0	\$	1,045.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
92	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja de 500 tornillos diabolos1/2	Unidad	0		0	0	\$	1,409.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
93	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja de 500 tornillos diabolos2	Unidad	0		0	0	\$	1,570.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
94	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja DE ARCHIVO	Unidad	56		71	0	\$	185.00	\$	10,360.00	\$	-	\$	-	\$	-
95	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja de clavos 2 pitola	Unidad	0		0	0	\$	604.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
96	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja de clavos de 11/2 pitola de neumática	Unidad	0		0	0	\$	604.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
97	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja de clavos de 11/2 pitola de universal	Unidad	0		0	0	\$	604.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
98	2.3.6.3.0.1	Productos metálicos y sus derivados	Caja de mecha ebanistería	Unidad	0		0	0	\$	1,368.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
99	2.3.9.8.0.1	Repuestos y accesorios menores	camara fotografica completa sony	Unidad	0		1	0	\$	291,000.00	\$	-	\$	291,000.00	\$	-	\$	-
100	0.1	Repuestos y accesorios menores	Caja DE SIERRAS DE 1/2	Unidad	0		0	0	\$	5,796.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
101	2.3.9.8.0.1	Repuestos y accesorios menores	calculadora científica	Unidad	4		3	1	\$	438.40	\$	1,753.60	\$	-	\$	-	\$	-
102	2.3.9.2.0.1	Utiles y materiales de escritorio		Unidad					\$		\$		\$		\$	1,315.20	\$	438.40



Instituto Técnico Superior Comunitario
Sección Almacén
Relación de Inventario
al 30 de Septiembre 2023
Valores RD\$

520	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER 410 A AMARILLO	Unidad	0	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
521	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner 410 a azul	Unidad	0	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
522	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER 410 A MAGENTA	Unidad	0	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
523	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner 410 negro	Unidad	0	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
524	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 410A negro Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
525	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 410A Cyan Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
526	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 410A Amarillo Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
527	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 410A Magneta Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
528	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 206 A Negro Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
529	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 206 A Amarillo Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
530	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 206 A Magneta Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
531	2.3.9.10.8	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 55 A Negro Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
532	2.3.9.11.9	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 414 A Negro Laserjet pro	Unidad	15	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
533	2.3.9.12.10	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 414 A Cyan Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
534	2.3.9.13.11	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 414 A Yellow Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
535	2.3.9.14.12	Útiles y materiales de escritorio	toner HP 414 A Magneta Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
536	2.3.9.15.13	Útiles y materiales de escritorio	toner HP78 A negro Laserjet pro	Unidad	2	7	7	0	0	\$	895.00	\$	-	\$	6,265.00	\$	6,265.00	\$	-	\$
537	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner 80 A NEGRO	Unidad	0	5	5	0	0	\$	695.00	\$	-	\$	3,475.00	\$	3,475.00	\$	-	\$
538	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP 304 CC530 NEGRO	Unidad	2	5	5	0	0	\$	5,500.00	\$	-	\$	11,000.00	\$	11,000.00	\$	-	\$
539	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP 304 CC531 CYAN	Unidad	0	0	0	0	0	\$	5,500.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$
540	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP 304 CC533 MAGENTA	Unidad	2	0	0	0	0	\$	5,500.00	\$	-	\$	11,000.00	\$	11,000.00	\$	-	\$
541	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP 501A/202A/AZUL OR.	Unidad	12	1	1	0	0	\$	2,440.00	\$	-	\$	2,440.00	\$	2,440.00	\$	-	\$
542	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP 502A/202A/ROSA DO OR	Unidad	14	14	14	0	0	\$	2,440.00	\$	-	\$	34,160.00	\$	34,160.00	\$	-	\$
543	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP C320A	Unidad	0	0	0	0	0	\$	4,068.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$
544	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP CF502A /202A/ AMARILLO OR.	Unidad	14	1	1	0	0	\$	2,440.00	\$	-	\$	34,160.00	\$	34,160.00	\$	-	\$
545	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER HP W1105A	Unidad	0	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
546	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER TOSHIBA C34U BLACK	Unidad	2	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
547	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER TOSHIBA C34U CYAN	Unidad	2	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
548	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER TOSHIBA C34U MAGENTA	Unidad	2	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
549	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONER TOSHIBA C34U YELLOW	Unidad	7	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
550	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER 344 K NEGRO	Unidad	2	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
551	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER DRUM CE 219 KRATOV	Unidad	10	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
552	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	tonner hp 414 amarillo	Unidad	0	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
553	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	tonner hp 414 cyan	Unidad	0	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
554	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	tonner hp 414 magenta	Unidad	0	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
555	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	tonner hp 414 negro	Unidad	0	6	6	0	0	\$	1,590.00	\$	-	\$	9,540.00	\$	9,540.00	\$	-	\$
556	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LACER HP 128 A AZUL	Unidad	3	6	6	0	0	\$	1,555.00	\$	-	\$	4,665.00	\$	4,665.00	\$	-	\$
557	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LACER HP 128 A MAGENTA	Unidad	1	6	6	0	0	\$	1,490.00	\$	-	\$	1,490.00	\$	1,490.00	\$	-	\$
558	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LACER HP 128 A NEGRO	Unidad	15	6	6	0	0	\$	1,800.00	\$	-	\$	27,000.00	\$	27,000.00	\$	-	\$
559	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LACER HP C4111.CYAN	Unidad	1	6	6	0	0	\$	2,995.00	\$	-	\$	2,995.00	\$	2,995.00	\$	-	\$
560	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LACER HP CF500/202A/NEGRO	Unidad	42	2	2	0	0	\$	1,995.00	\$	-	\$	83,790.00	\$	83,790.00	\$	-	\$
561	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LACER LET 78 NEGRO	Unidad	7	4	4	0	0	\$	595.00	\$	-	\$	2,380.00	\$	2,380.00	\$	-	\$
562	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LASER HP 304 AMARILLO	Unidad	6	3	3	0	0	\$	995.00	\$	-	\$	2,985.00	\$	2,985.00	\$	-	\$
563	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner laser p/hp cf226	Unidad	4	3	3	0	0	\$	1,999.00	\$	-	\$	7,996.00	\$	7,996.00	\$	-	\$
564	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER LASER JET 25X	Unidad	1	1	1	0	0	\$	1,750.00	\$	-	\$	1,750.00	\$	1,750.00	\$	-	\$
565	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER TOSHIBA 34 - Y	Unidad	1	1	1	0	0	\$	1,890.00	\$	-	\$	1,890.00	\$	1,890.00	\$	-	\$
566	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	TONNER TOSHIBA 34U - K NEGRO	Unidad	1	1	1	0	0	\$	1,295.00	\$	-	\$	1,295.00	\$	1,295.00	\$	-	\$
567	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner laser p/hp cf787	Unidad	1	1	1	0	0	\$	66.00	\$	-	\$	66.00	\$	66.00	\$	-	\$
568	2.3.9.2.0.1	Útiles y materiales de escritorio	toner laser p/hp cf789	Unidad	15	1	1	0	0	\$	700.00	\$	-	\$	10,500.00	\$	10,500.00	\$	-	\$
569	2.3.9.3.1.1	Útiles y materiales de escritorio	tijeras Mango negro Spulg	Unidad	36	12	12	0	0	\$	700.00	\$	-	\$	25,200.00	\$	25,200.00	\$	-	\$
570	2.3.9.9.0.5	productos y utiles diversas	tornillos diablros de 1	Unidad	1	12	12	0	0	\$	22,525.10	\$	-	\$	22,525.10	\$	22,525.10	\$	-	\$
571	.	arcitos para arte	tocados 4 rojo 4 amarillo 4 manrey	Unidad	1	12	12	0	0	\$	700.00	\$	-	\$	700.00	\$	700.00	\$	-	\$
572	2.3.9.1.0.1	Materiales de limpieza de obra	trimmer	Unidad	1	12	12	0	0	\$	22,525.10	\$	-	\$	22,525.10	\$	22,525.10	\$	-	\$

